Scenda materia allecli, multis regionibus peragratis (nec enim nescis nos militarem vitam exegisse) tuo hortatu commentationem in sex libros cōtulimus. Quod opus tibi dicamus, Aree, animi gratitudine obsequentes, ob eum quo nos prosequeris affectum. Etenim natura cum in omnes eruditione excultos, tum verò in eos, quibus cum tibi eiusdē artis necessitudo intercedit, pronus ad amicitiam esse soles, in nos etiam aliquanto peculiaris. Enimvero non parum præbet tuæ probitatis argumentum, optimi viri Licinij Bassi singularis erga te amicitia: quā vnā nobiscum degētes nouimus, cum mutuam inter vos beneuolentiam, emulatione dignam intueremur. Admonitum autē te velim, eosq; qui in hosce commentarios incident, ne in verbis facultatem nostram aestimetis, sed potius adhibitā rebus cum peritia curā. Etenim plurima visu ipsi exactissimè cognouimus, quadam etiam ex ea, de qua inter omnes conuenit, historia, percunctationeq; rerum apud singulos vernacularum, diligenter accepimus. Dabimus igitur operam, vt differenti ab alijs ordine tradito, genera singularum medicinarum, viresq; describatur. Quod autem necessaria sit medicamentorum doctrina, nemo est ferme qui ignoret: quod ea & toti articoniūta sit, vniuersisq; eius partibus efficax admitteret auxilium. Quare per medicamentorum compositiones, atque misturas, & facta

in morbis pericula extendi, & incrementū cape-
 pessere potest, plurimum conferente singulorum
 medicaminum cognitione. Quinctiam vernacu-
 lam, familiaremq; materiam cōplectemur, vt
 perfecta sit, qua à nobis relinquetur, doctrina.
 Verū in primis curam impendere oportet, vt
 suis temporibus singula & demetantur, & re-
 cordantur. Certē pro horū ratione medicamēta
 aut ualent viribus, aut euanido nulloq; munere
 funguntur. Serena igitur celi constitutione de-
 metenda sunt, magni siquidē refert inter colligē-
 dum, si vel squalores, vel imbres infesti sint: quē
 admodum si loca, in quibus prouident, cliuosa,
 & ventis exposita sint, & perflata, frigidaq;
 & aquis carentia, in his enim locis vires eorum
 longē validiores intelliguntur. Contrā, qua in
 campestribus, riguis, & opacis, ceterisq; locis à
 vento silentibus enascuntur, plerumque degene-
 rant, & minus viribus valent: multoq; magis,
 si non suo tēpore, nec opportune colligantur, aut
 si per imbecillitatem intabuerint. Neque ignorā-
 dum, ea sepe pro pecuarii loci natura, aut anni
 clementia, maturius, aut serius adulescere mon-

• Planta, nulla propria vi hyeme florent, & folia pariūt:
 vt exacte quadā bis anno florifera. Quare cui in animo
 cognoscan est horum peritiā assignari, necesse est eum prima-
 tur omni germinatione solo emergentibus, adultis, & se-
 tēpore in-
 nescentibus adesse. Nā qui pullulant herbis, dū-
 spicienda, taxat adstuerit, adultam cognoscere non potest:
 neque